
RÁMCOVÁ SMLOUVA

Smluvní strany:

OTE, a.s.
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložce 
7260, oddílu B
Zastoupená:

Sídlo společnosti: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 18600 
Bankovní spojení:
IČO: 26463318 
DIČ: CZ26463318 
(dále jen „Zákazník")
Číslo smlouvy:

CGI IT Czech Republic s.r.o.
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložce 
34304, oddílu C
Zastoupená:

Sídlo společnosti: Laurinova 2800/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Bankovní spojení:

IČO: 62412388 
DIČ: CZ62412388 
(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")



Rámcová smlouva

Smluvní strany, vědomy si svých povinností stanovených v této Smlouvě a se 
záměrem být touto Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění této

Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 

podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddílu C, číslo vložky 34304 a že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit 
závazky v ní obsažené a že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi 
nezbytnými k řádnému plnění jeho smluvních závazků podle této Smlouvy.

1.2 Zákazník prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou 
podle českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddílu B, číslo vložky 7260 a že splňuje veškeré podmínky a požadavky 
v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené.

2. CENTRÁLNÍ SYSTÉM CS OTE
2.1 Zákazník užívá informační systém sestávající se z aplikačního a programového 

vybavení, které bylo Zákazníkovi dodáno ze strany Poskytovatele (dále jen „CS 
OTE “ nebo „systém CS OTE “).

3. ÚČEL SMLOUVY
3.1 Smluvní strany mají zájem upravit rámcově podmínky jednorázových dodávek 

plnění spočívajícího v rozvoji či úpravě systému CS OTE včetně dodání 
navazujících aplikací či služeb (dále jen „změna CS OTE“) a způsob jejich 
objednávání.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že plnění Poskytovatele bude objednáváno na 
základě objednací procedury sjednané v této Smlouvě a že závazky stran z toho 
vzniklé se budou řídit přiloženými smluvními podmínkami, nedohodnou-li se 
smluvní strany v konkrétním případě jinak.

4. OBJEDNÁVÁNÍ PLNĚNÍ
4.1 Spolupráce Smluvních stran bude probíhat na základě objednávek, které 

specifikují požadovanou úpravu nebo rozvoj systému CS OTE, jež má být 
poskytnuto, jakož i cenu a další podmínky jeho provádění.

4.2 Postup objednávání a dodání plnění je rozdělen do návazných kroků:
a) Zadání požadavku na změnu CS OTE.

Požadavek na změnu CS OTE (dále jen ,,CR“) bude odevzdán Poskytovateli k 
odhadu pracnosti spojené s jeho podrobným vyhodnocením a stanovením 
ceny tohoto vyhodnocení. CR je zadáván na formuláři podle Přílohy č. 3 
Smlouvy a obsahuje:

• název CR;
• jednoznačnou identifikaci CR (sekvenční řada čísel);

2/6



Rámcová smlouva

• popis změny, důvod změny;
• očekávaně dopady (funkčnost, termíny dodávky, cenu provozování, 

výkonnost a jiné relevantní informace):
• podpis oprávněné osoby.

b) Nabídka
Poskytovatel vypracuje podrobné vyhodnocení CR (Change Request) formou 
samostatného dokumentu obsahující technickou a funkční specifikaci 
požadované změny CS OTE v takovém detailu, aby mohl současně stanovit 
konečnou cenu provedení této změny (dále jen „Technická specifikace"). 
Strany konstatují, že Technická specifikace není součástí uveřejněných 
informací dle zákona č. 340/2015 Sb., neboť její uveřejnění je vyloučeno podle 
§ 3 odst. 2 'písm. b) cit. zákona, a může též obsahovat obchodní tajemství 
Poskytovatele. Poskytovatel vypracuje nabídku provedení změny CS OTE 
doplněním následujících údajů do formuláře použitého Zákazníkem pro CR 
(Poskytovatelem doplněný formulář CR dále jen „Nabídka"):

• návrh konečné ceny provedení změny CS OTE vycházející ze 
sazebníku Poskytovatele uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy a 
zahrnující i náhradu nákladů vynaložených na podrobné vyhodnocení 
CR;

• návrh harmonogramu provedení změny CS OTE;
• odkaz na tuto Smlouvu;
• odkaz na Technickou specifikaci předmětné změny CS OTE;
• podpis oprávněné osoby.
Nebude-li stanoveno jinak, je lhůta pro přijetí Nabídky stanovena na 21 dnů. 
Nabídka je jakožto návrh smlouvy Poskytovatele odvolatelná nejpozději do 
okamžiku doručení odsouhlasení návrhu ze strany Zákazníka.

c) Přijetí nabídky
V případě, že Zákazník souhlasí s formulářem CR upraveným Poskytovatelem 
ve smyslu Nabídky, vyjádří tento souhlas elektronickým odsouhlasením 
upraveného CR a následně potvrdí tento písemně vystavením objednávky 
podle vzoru uvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen „Objednávka"). 
Vystavením Objednávky, která akceptuje Nabídku, a jejím potvrzením ze 
strany Poskytovatele je uzavřena samostatná smlouva (dále též „Dílčí 
smlouva") na realizaci změny CS OTE podle této Smlouvy, jejíž obsah se řídí 
touto Smlouvou a je dále upřesněn Nabídkou na realizaci CR, odkazem na 
příslušnou Technickou specifikaci uvedenou v Dílčí smlouvě a smluvními 
podmínkami, které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy.
Vyjádří-li Zákazník svůj nesouhlas s Nabídkou nebo uplyne-li alespoň 30 dnů 
od předložení CP Zákazníkovi bez toho, aby jej Zákazník odsouhlasil, má 
Poskytovatel nárok na úhradu nákladů na vyhodnocení, uvedených ve 
formuláři CR.

d) Realizace plnění dle uzavřené Dílčí smlouvy
Nebude-li písemně dohodnuto jinak, vypracuje Poskytovatel v rámci realizace 
změny CS OTE příslušný Plán implementace změny - Change Implementation 
Plan, (dále jen „CIP").
CIP zahrnuje detailní rozpracování realizace požadované změny CS OTE. 
Jedná se zejména o určení vztahu změny na již realizované dodávky a 
připravený plán. CIP obsahuje požadavek na změny příslušných částí

3/6



Rámcová smlouva

projektové a uživatelská dokumentace, popis měněných částí systému CS 
OTE, návrh na zahrnutí změny do určité dodávané verze, rozsah změn v 
provozovaném systému CS OTE, plán programátorských, testovacích, 
implementačních činností, aktualizaci pracovních termínů, zdrojů 
a financování.
CIP včetně znění příslušné Technické specifikace je kontrolní specifikaci ve 
smyslu Přílohy č. 1 této Smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Strany konstatují, 
že CIP nebude součástí uveřejněných informací dle zákona č. 340/2015 Sb., 
neboť jeho uveřejnění je vyloučeno podle § 3 odst. 2 písm. b) cit. zákona, a 
může též obsahovat obchodní tajemství Poskytovatele.

4.3 Smluvní volnost a vyloučení předsmluvní odpovědnosti. Smluvní strany 
nejsou povinny uzavřít žádnou dílčí smlouvu. Zákazník není povinen zadat 
jakýkoli CR nebo Objednávku a Poskytovatel není povinen realizovat žádný 
z kroků navazujících na obdržení CR.

5. SMLUVNÍ PODMÍNKY
5.1 Práva a povinnosti smluvních stran při realizaci změny CS OTE se řídi smluvními 

podmínkami tvořícími Přílohu č. 1 této Smlouvy.

6. OCHRANA INFORMACÍ
6.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací, 

označených jako informace s omezeným přístupem, způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost 
platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo 
požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany 
jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, 
zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace 
byly poskytnuty.

6.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. Strany se dohodly, že Energetický regulační úřad 
není považován za třetí stranu a Zákazník je oprávněn sdílet s Energetickým 
regulačním úřadem důvěrné informace v rozsahu vyžádaném Energetickým 
regulačním úřadem.

6.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které byly na základě této Smlouvy smluvní straně zpřístupněny. 
Zákazník bere na vědomí, že Poskytovatel za důvěrnou informaci považuje tuto 
Smlouvu jako celek v rozsahu, v jakém to připouštějí právní předpisy. Za důvěrné 
považuje Poskytovatel zejména následující části Smlouvy obsahující obchodní 
tajemství Poskytovatele: specifikace Plnění, cena Plnění, ustanovení o sankcích 
a odpovědností za škodu. Protokol CS OTE a další informace, které případně 
dodatečně označí.

6.4 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany 
důvěrných informací dle odst. 6.1 Smlouvy situace, kdy smluvní strana poskytne 
v rozsahu nezbytně nutněm informace dle těto Smlouvy svým právním, účetním 
nebo daňovým poradcům, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou 
nebo smluvní povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu stanoveném v této 
Smlouvě, nebo pokud povinnost jejich poskytnutí orgánu státní správy či 
povinnost zveřejnění vyplývá z právního předpisu: přičemž Smluvní strany jsou

4/6



Rámcová smlouva

6.7

oprávněny důvěrné informace poskytnout či zveřejnit jen v rozsahu nezbytně 
nutném stanoveném příslušnými právními předpisy.
Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále 
informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé 
straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, 
a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala 
porušením povinnosti jejich ochrany.
Závazek zachovat utajení dokumentů s omezeným přístupem bude trvat po 
časové období, které vymezí strana, jež požadavek na utajení iniciovala. Pokud 
tato strana nespecifikuje časovou periodu, pak závazek zachovat utajení 
dokumentů s omezeným přístupem bude trvat po dobu sedmi (7) let od předání 
nebo v případě delšího trvání této Smlouvy po dobu platnosti této Smlouvy.
Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Poskytovatele 
ve zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti 
nebo zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této Smlouvy.

7. OPRÁVNĚNĚ OSOBY
7.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním této Smlouvy a budou oprávněny schválit Protokol CS 
OTE či jeho aktualizaci.

7.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 5 této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu písemně upozornit tak, 
aby nebylo žádným způsobem ohroženo řádné a včasné plnění této Smlouvy.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
8.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět s jednoměsíční 
výpovědní dobou, která začne plynout dnem následujícím po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď Smlouvy se nedotkne již uzavřených 
dílčích smluv na provedení změn CS OTE.

8.2 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Zákazník (OTE, a.s.) je bez ohledu na 
rozhodné právo Smlouvy povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv a tato Smlouva a relevantní informace o ní tak 
budou v souladu s § 5 cit. zákona uveřejněny v registru smluv.

8.3 Tuto Smlouvu lze měnit výhradně písemnou dohodou smluvních stran v podobě 
číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných za každou smluvní stranu 
osobou nebo osobami oprávněnými tuto smluvní stranu zastupovat.

8.4 Pokud bude kterékoli ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným či 
nevymahatelným nebo se takovým stane po uzavření této Smlouvy, nebude tím 
dotčena platnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany na základě požadavku druhé smluvní strany neprodleně nahradí neplatné 
či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, jehož 
obsah se v maximální možné míře blíží účelu neplatného či nevymahatelného 
ustanovení.

5/6



Rámcová smlouva

8.5 Veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran za předpokladu, že tomu nebrání povaha těchto práv a 
povinnosti.

8.6 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Smluvní podmínky realizace změn CS OTE 

Sazebník Poskytovatele 
Formulář CR

Příloha č. 4: Formulář Objednávky
Příloha č. 5: Oprávněné osoby
8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) stejnopisu.
8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Zákazník Poskytovatel

V Praze dne 7.10.2016 V Praze dne 7.10.2016

OTE, a.s. CGI IT Czech Republic s.r.o.

OTE, a.s.

6/6



Rámcová smlouva - Příloha č. 1

Příloha č. 1
Smluvní podmínky realizace změn CS OTE

1. Zákazníkem ve smyslu těchto Podmínek se rozumí osoba, které je Nabídka 
adresována. Akceptací Nabídky Zákazník akceptuje rovněž tyto Podmínky. V případě 
rozporu mezi Dílčí smlouvou a těmito Podmínkami se přednostně použijí ustanovení 
Dílčí smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje provést pro Zákazníka dílo, jehož specifikace je obsažena 
v Dílčí smlouvě, za cenu a podmínek stanovených v Dílčí smlouvě a v těchto 
Podmínkách.

3. Zákazník se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro 
provedení díla, jíž se rozumí poskytnutí veškerého potřebného plnění, které dle Dílčí 
smlouvy a těchto Podmínek nemá být poskytnuto Poskytovatelem. Zákazník se dále 
zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení díla sjednanou cenu.

4. Je-li součástí Dílčí smlouvy dodávka movitých věcí, které se mají stát vlastnictvím 
Zákazníka, přechází na Zákazníka vlastnické právo k movitým věcem dnem úplného 
uhrazení jejich ceny. Nebezpečí škody na těchto movitých věcech přechází na 
Zákazníka dnem jejich dodání do fyzické dispozice Zákazníka.

5. Je-li součástí Dílčí smlouvy vytvoření nebo dodávka počítačového programu 
(softwaru), bude software dodán ve strojovém kódu a poskytnutí zdrojových kódů není 
součástí dodávky. Zákazník je oprávněn použít software pouze v souladu s jeho 
určením a za podmínek stanovených v bodu 17 těchto Podmínek níže.

6. Stanoví-li Dílčí smlouva, že dílo bude vytvořeno na základě kontrolní specifikace, bude 
kontrolní specifikace vypracována Poskytovatelem a schválena bez zbytečného 
odkladu Zákazníkem. Kontrolní specifikací se rozumí podrobně a závazně dohodnuté 
vlastnosti díla. Kontrolní specifikace je součástí plnění poskytovaného Poskytovatelem 
na základě Dílčí smlouvy.

7. Předání a převzetí díla proběhne prostřednictvím akceptační procedury, která zahrnuje 
porovnání skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou v Dílčí smlouvě, 
resp. v kontrolní specifikaci díla, bude-li vytvořena (dále jen „Specifikace"). Dílo se 
považuje za předané a převzaté podpisem akceptačního protokolu, kdy se stává 
nedílnou součástí systému CS OTE. Zákazník je povinen podepsat akceptační 
protokol v případě, že vlastnosti díla odpovídají Specifikaci v takové míře, že dílo 
nemá vady, které by bránily jeho řádnému užívání. Dílo se považuje za předané 
a převzaté i tehdy, odmítne-li Zákazník podepsat akceptační protokol bez řádného 
důvodu, zejména pokud uvede jakoukoli součást díla, do komerčního či produktivního 
provozu.

1 /3



Rámcová smlouva - Příloha č. 1

strana č. 2 Přílohy č. 1 není součástí uveřejněných informací, neboť její uveřejnění je vyloučeno 
podle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ve spojení s § 9 zákona č. 106/1999 Sb.

2/3



Rámcová smlouva - Příloha č. 1

19. Jakákoliv změna právního vztahu založeného Nabídkou může být provedena jen 
písemnou dohodou mezi Zákazníkem a Poskytovatelem.

20. Práva a povinnosti vzniklé na základě Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména § 2586 a násl. občanského zákoníku.

21. Všechny spory vzniklé z každé jednotlivé Dílčí smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány u obecných soudů České republiky. Místní příslušnost se řídí sídlem 
Zákazníka.

3/3



Rámcová smlouva - Příloha č. 2

Příloha č. 2:
Sazebník Poskytovatele

Jednotkové ceny nejsou součástí uveřejněných informaci, neboť jejích uveřejnění je 
vyloučeno podle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ve spojení s § 9 zákona č. 
106/1999 Sb.

1 /1



Rámcová smlouva - Příloha č. 3

Příloha č. 3 není součástí uveřejněných informací, neboť její uveřejnění je vyloučeno podle § 3 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ve spojení s § 9 zákona č. 106/1999 Sb.

1 /1



Rámcová smlouva - Příloha č. 4

Příloha č. 4: 
Formulář Objednávky

Objednávka OTE

1 /1



Rámcová smlouva - Příloha č. 5

Příloha č. 5 
Oprávněné osoby

1 /1


